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POLSKIE CENTRUM (miej , data)
AKREDYTACJI

(pieczgc nagtéwkowa akredytowanego laboratorium) %

BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 109/18/183/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badar nr 109/18/183/1/P-1 zastepuje Sprawozdanie z badan nr 109/18/183/P-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa UNI V60 S42H

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Wielkopolski Wojewadzki Inspektor Nadzoru Budewlanego
ul. Niepodleglosci 16/18
61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wyrebu-budowlanego*
nr 1 z dnia 14.06.2018 r.:
w CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0., ul. Krakowiakow 78, 02-255 Warszawa
w sklepie: Castorama Poznan Komorniki, ul. Haliny Konopackiej 20, 60-002 Poznan

2. Data pobrania probki: 14.06.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 02.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 109/18/P-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanege*
nr 1 z dnia 14.06.2018 r.:
»lzolacja Matizol” Sp. z 0.0., ul. 11 listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege*
nr 1 z dnia 14.06.2018 r.:
Data produkcji: 09.05.2018
Partia: 02
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-2- Sprawozdanie z badan nr 109/18/183/1/P-1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanege*
nr 1 zdnia 14.06.2018 r.

nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa - byla opakowana w czarna foli¢, zabezpieczona tasma
ostrzegawczg koloru biato-czerwonego oraz plombami o nr 00000223 i 00000224 (zdjgcie nr 1).
Probke opatrzono pieczgcia, znakiem sprawy, numerem probki, data produkeji oraz data pobrania
probki (zdjecie nr 2). Rolka papy zostala zabezpieczona tasma producenta. Dostarczona probka
zawierata 1 rolk¢ papy asfaltowej koloru czarnego.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budewlanege*®
nr 1 z dnia 14,06.2018 r.:
nie okreslono — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wyrebu-budewlanege*
nr 1 zdnia 14.06.2018 r.:
1 sztuka (rolka)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege*

nr 1 zdnia 14.06.2018 r.:

—art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 1570 ze zm.),

—rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym
(Dz. U.z 2015 r., poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 04.07.2018 r. + 27.09.2018 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach (7,5x1,0)m. Wyrob byt w stanie oraz wielko$ci
umozliwiajace]j przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 109/18/183/1/P-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2)
1. | Wodoszczelno$é Metoda A
(10 kPa/24h) wodoszczelne
5 Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN-EN 1109:2013-07 2)
-powierzchnia dolna (0°C) brak peknieé
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm ;‘zg
. 524
- wzdhiz 517
497
warto$¢ Srednia, N/50mm 515
Wydluzenie przy maksymalnej sile 3’23
. - : 0 3
rozciagajacej, % 2.69
- wzdluz %’gg
3. . -1 :
wartos¢ srednia, % PN-EN 12311-1:2001 3
234
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 233
220
- w poprzek 220
230
wartos$¢ Srednia, N/SOmm 225
Wydtuzenie przy maksymalne;j sile %’gg
. . T 0 3
rozciagajacej, % 3.75
2,59
- w poprzek 2.79
warto$¢ srednia, % 3
Trwatos¢ —
Sztuczne starzenie przez diugotrwale dziatanie PN-EN 1296:2002
podwyzszonej temperatury (70°C, 12 tygodni)
4, | Odporno$¢ na splywanie w podwyzszonej PN-EN 1110:2011
temperaturze po sztucznym starzeniu: (+80°C) 0,0
- warto$¢ przesunigcia masy powlokowej, mm 0,0
0,0
wartos$¢ $rednia, mm 0,0

ULp. 1 —o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru 1 kPa,

Lp. 2 — o wymiarach (50x140) mm, niepewnos¢ pomiaru: 1°C,

Lp. 3 — wycigtych w kierunku wzdtuz i w poprzek o szeroko$ci: 50 mm, odlegto$é migdzy szczgkami: 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk:
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru sily rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 9 N i dla kierunku w poprzek: 4 N, a niepewno$¢ pomiaru
wydtuzenia dla kierunku wzdtuz i dla kierunku w poprzek: 1%,

Lp. 4 — o wymiarach (50x100) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,1 mm.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnoséci pomiaru stanowia niepewno$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2
nie uwzgl¢dniaja niepewnosci etapu pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwoSciami uzytkowymi

wyrobu

budowlanego

okreslonymi

w pkt. 4

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

werotokolu

pobrania

probki  wyrobu

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartos¢
deklarowana/
Lp. Lasadnicza Badana cecha klasa/p oziom Wynik badania Kryterium Ocena”
charakterystyka w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
wyrob
Wodoszczelno$é trzy badane trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnosé przy ci$nieniu 10kPa 10 kPa probki prébki deklarowane
w czasie 24h wodoszczelne wodoszczelne wilasciwosci
uzytkowe
brak peknigé dla wyréb
. o Gietkos¢ <0° . wszystkich 4 Epelnla
2. Gigtkosé w temperaturze 0°C <0°C brak peknieé zbadanych € lar_owa'n§
probek wh.iémwosm
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyrob
—maksymalna sifa spelnia
rozciagajaca, 600150 515 450750 deklarowane
wzdluz, N/50 mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy :;erl?ll;
Irj(l)iﬁg;;;:lg sile 4+2 3 2+6 deklarowane
3. w ’ wzdhiz, % wlz.xsc1wosm
ytrzymalo$¢ na uzytkowe
rozciagganie wyréb
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 300+100 225 200400 deklarowane
poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyro.b
aksymalne;j sile spelnia
maksymaine) 412 3 2+6 deklarowane
I;-)(:)chr?egl?ﬁ‘}/:ej, w wilasciwosci
’ uzytkowe
od o . brak przesunigcie wyréb
pomose na sgtywame przesuniecia masy spelnia
4, Trwato$é W podwyzszone] (80 £10)°C masy powlokowej deklarowane
temperaturze po . ‘s . .
sztucznym starzeniu powlokowej max. 2 mm w wk'lsc1wosc1
w temp. +80°C temp. +80°C uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg Wilasciwosci Uzytkowych Nr. 29.5/18/G z dnia 02.01.2018 r.
** do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewno$ci pomiaru).
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-5- Sprawozdanie z badan nr 109/18/183/1/P-1

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje dotyeze-parti-wyrobu-budewlanegerzktérei-pobrano-probke/dotycza tylko
badanej probki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materialéw Budowlanych

_AZHLACIA™
mgmm-l(uc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 109/18/183/1/P-1
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